
L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici  del  mese  di  ottobre in Rosolini, in video conferenza ,

alle ore12:45

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Giovanni Cocco nominato con D.P. n. 531/Gab del 12/03/2021, assistito dal Segretario

Generale Dott. Pierpaolo Nicolosi, adotta la seguente deliberazione, in sostituzione del Consiglio

Comunale

OGGETTO: SCIOGLIMENTO ANTICIPATO DELLA CONVENZIONE PER LA
GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE
TRA I COMUNI DI LEONFORTE (EN) E ROSOLINI (SR)

  COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DI SIRACUSA

COPIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO CON I POTERI

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 34  del 14-10-2021

SESSIONE  SEDUTA Pubblica



IL COMMISSARIO

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/2000

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

DELIBERA

1) Di approvare la proposta allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e
sostanziale.

2) Di dichiarare l’immediata esecutività.



  COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DEI COMUNI DI SIRACUSA

Premesso che con deliberazioni del Consiglio Comunale di Rosolini n. 2 del 29/06/2020 e del
Consiglio Comunale di Leonforte n. 21 del 24/02/2020 è stata approvata la costituzione di un’unica
sede di segreteria comunale tra i suddetti Enti;
Preso atto che con nota n. 19108/2021, assunta al protocollo del Comune di Leonforte, il
Segretario Generale Dott. Pierpaolo Nicolosi ha comunicato che in data 01/11/2021 prenderà
servizio presso altro Ente lasciando di fatto vacante la sede di segreteria comunale;
Considerato che occorre provvedere con immediatezza alla ricerca di un altro Segretario
Comunale specie in vista del prossimo insediamento della nuova Amministrazione Comunale;
Ritenuto al fine di agevolare la ricerca provvedere allo scioglimento anticipato della convenzione;
Richiamato il comma 3 dell’art. 4 della convenzione per la gestione associata del servizio di
segreteria comunale tra i comuni di Leonforte (en) e Rosolini (sr) che prevede la possibilità di
scioglimento della convenzione in ogni momento, sia per mutuo consenso degli enti convenzionati,
manifestata con deliberazione del Consiglio Comunale, sia per volontà di un singolo Comune
associato, ugualmente manifestata con deliberazione del Consiglio Comunale.
Visto il D.Lgs. 267/2000;

DELIBERA
1) Di sciogliere anticipatamente, con decorrenza 31/10/2021, la convenzione di segreteria comunale
tra i comuni di Leonforte (en) e Rosolini (sr);
2) Di trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura di Palermo – Ufficio territoriale del
Governo – ex Agenzia autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e provinciali per
gli adempimenti di competenza;
3) Di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Leonforte;
4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

OGGETTO:

F.to Morana Maria

Rosolini, lì 14-10-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SCIOGLIMENTO ANTICIPATO DELLA CONVENZIONE PER LA
GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA COMUNALE
TRA I COMUNI DI LEONFORTE (EN) E ROSOLINI (SR)





Rosolini, lì 30-10-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

=====================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 14-10-2021 al 29-10-2021 a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il 14-10-2021 decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

[ x ] che la stessa è stata dichiarata immediatamente esecutiva.

 F.to Dott. Giovanni Cocco

Rosolini, lì 15-10-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott. Nicolosi Pierpaolo

F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

======================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 14-10-2021 al 29-10-2021 con n. 1753 del
registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

 __________________

=====================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 14-10-21 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma).

Verbale fatto e sottoscritto.

F.toLATINO LUIGI


